


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVrI N"073 I FORTALEZ A, 22 DE ABRIL DE 2025

ESTADO Do CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAçÃO - UnidAdE AdMiNiStTAtiVA:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
P8.01.010425 - Objeto: Registro preços pâra futura e

necessidades das diversas Secretarias do Município de

Regentei Agente de Contratação - Processo Originário: Pregão Eletrônico n"

eventual Contratação dos serviços de coffee break, buftet e quentinhas,

htþs://pncp.gov.br - Link de
Pacujá/CE - Data de Abertura: 08/05i2025 - Horário: 09h00min - Link de

https ://compras.m2atecnologia.com.br I https ://www.pacuja.ce. gov.br I https://licitacoes.tce.ce. gov.br

Agente de Contratação/Prog0eir0(a): Sergio Manoel Farias

dos ,J

https ://compras.m2atecnologia,com,br

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação, A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas dq Secretaria

de Proteção Social, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n" 15.04.001/2025-SPS, cujo objeto é o Registro de Preço_s para futur1...,

e eventuâl contratação de empresa para atrações, animações de eventos e locação de brinquedos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de

Ploteção Social do Município ãe Tauâ-CE. Com Abertura das propostas para o dia 08 de maio de 2025, às 08h00min. O edital completo está disponibilizado

em: hitps://www,gov,brþncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php.
Tauá-CE, 16 de abril de 2025, Ordenador de Despesas.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão N" 12.001/2025-PERP. O(A) Secretaria Municipal de Educação,

através do(a) seu(ua) Preg0eiro(a), tomá público que fealizará as 09:00, do dia 06 de maio de 2025,no ondereço eletrôuico https://compras.m2atecnologia.
com,br/, Piegão n" 12.00112025-PERP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kits escolares destinados aos alunos da rede pública

de ensino Municipal, junto à Secretaria da'Educação de Canindé-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico https://compras.

m2atecnologia.coin.bi/. Informações no enderego: Largo Francisco Xavier de Medeiros, Imaculada Conceição, Setor de Licitâção. Canindé/CE' I6 de abril
de 2025. Luiz Henrique do Nascimento Pereira - Pregoeiro(a).

Brito.

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Cariús - Aviso de Licitação - Modalidade: Concorrência Eletrônlca N.' 2025.04'16.01' Objeto: Contrytação

da prestação de serviços para construÇão de escola em tempo integrai com 13 salas de aula - conforme Termo de Compromisso n.9625201L0.24/FNDE/

Caixa - Oþeração n. 1'OSS'6¿t-SS, Padrão FNDE na sede do Ñ4unicipio de Cariús/CE, conforme Edital e anexos. Forma de Execução: Indireta. Tipo: Menor
preço gloËal. Éorma de disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariús comunioa aos inte¡essados que a entrega das

propos-tas comerciais dar-si-á até o diâ 09 de maio de 1025 as 08:00min (horário de Brasllia). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites

plataforma http://licitacariusce.com.br e www.tce.ce.gov.br. Francisco Edideus dos Santos Sant¡na - Pregoeiro/Ägente de Contratação.

EsrADo Do çEARÁ - pREFEITURA MUNICIIAL DE soBRAL - Avlso DE LICITAçÃo - PRocEsso N" P376953/2025 - EDITAL DA
coNcoRRÊNcrA ELErRôNIcA N' cp2s001-sMs (LIcITANET N' 024/202s) - Central de Licitações. INICI,o_P4 DlqryT$j-?e]-0.11?0:s à.

09h (Horário de Brasitia). LINK: hftps://licitanet.com.bri. OBJETO: CONTRATAÇ.ÄO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DA

òoNirnuÇ,qo DE uM óENTRq DE sAúDE DA FAMÍLrA - csF NO DISTRITo DE BARACHo, No MUNICIPIo DE SoBRAL - cE. vALoR Do
EDITAL: Giatuito. INFORMAçOES: Site: httg://licitacoes.sobral.ce.sov,br e à Rua Vriato de Medeiros, N" 1.250,4" andar. FONE: (88) 3677-1t57 e

1 146. Sobral-CE, 15 de Abril de 2025. A Comilsão de Contratação - Carlos Hildo Gurgel Pompeu - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saride da Microrregião de Crato - EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇO N'2025.04.11.14.
pn¡c¡O BLffnôNICo N" 92004/2025. Objeto: Registro de preçoJvisando futura e eventual aquisição de toxina botulínica (botox) e gel abrlsivo (para

exames audiológicos) para atender as necer.idud"r dó Centro'Especializado em Reabilitação, uni${e.{e-1{-d9-Clgnciada pglo Ço11ór19 Público de

saúde da Microãegiaoie craro - cpsMC. EMpRESA: cRyssILÞoRNEcEDoRADE MATERIAS E sERVIÇos ESPECIALIZADOS LrDA, CNPJ no

00.059.062/0001-ð. Valor Global R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Prazo: 0l (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal

Nacional de Contratações públicas (PNCP) e na Impressa Oficial ou até o tèrmino das quantidades registradas. CratolCB, l4 de abril de2025.

}ISC

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇO N"_2025.04.11.15.

pREGÃo ¡lernôNtcO N' 92004/2025. objeto: Registro de preços-visando futura e eventual aquisição de toxina botulínica (botox) e gelabrasivo,(para

exames audiológicos) para atender as necessidädes do Õentro Especializado em Reabilitação, unidade de sairde gerenciada pelo Cglt-"-.!ig-lq!lt:9 de Saúde

daMicronegiãJdecrâto - cpsuc. EMpRESA: LABoRATóRIO euÍMICoFARMAcÊurICo BERGAMO LrDA, cNPJn'61.282.661/0001-41. Valor

CtoUut n$ Z3¡.S00,00 (duzentos e cinquenta e oito rnil e quinhentos riais). Prazo: 01 (um) ano contado do prirneiro dia útil subsequente à data dedivulgação

no portal Nacional de Contratações piiblicas (pNCP) e nå Impressa Oficial ou até o tèrmino das quantidades registradas. Crato/CE, 15 de abril de2025-

ESTADO Do CEARÁ - Consórcio púbtico de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇo N" 2025.04.1 1. I 6.

tREGÃ,o e6iñ0fuòoÑ g2o04l2o2s. objeto: Registro de preçoÑisando futura e eventual aquisição de toxina botulínica (botox) 9 
g_elaþrasivo (para

exarnes audiológicos) para atender as necessidädes do Õentro Eqpecializado em !e.aÞilitação, unidaãe de saúde qerenciada P9!o _Consór9io 
Publico de-Saúde

aa rralcrànegião"d. iräto - cpsMc. EMpRESA: RCoM C0MÉRCIAL HospITALAR LTDA, cNpJ n'51.459.12410001-'70. valor Global R$ 317'500'00

û;r;;i;r eîiressete mil e quinhentos reais). prazo: 0l (um) ano contado do.primeiro dia útil subsequente à data d.e divulgação no Portal Nacional de

òontraiações públicas (pNCP) e na Impressa bficial ou atê o têrmino das quantidades registradas. Crato/CE, I 1 de abril de 2025.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Revogação, o Presidente do Instituto de PreÝidência Social de Amontada - Prefeitura

røuniripuf deAmontada, tornu pitUticô, a Revogação da Concorrência El-etiônica N"lg.O2.oll2o25.08, cujo objeto é: contratação de serviços técnicos

;õ;;i;it"d"; ¡; assessoria e ionsultôria técn'ícä administrativa na gestão previdenciária do regime própjio de previdência social, para atender as

necessidades do Instituto ¿e pi"ui¿ci"ius do Município de Ar¡ontada -ög. Môtivo: Adequação do pqyg:t re¡mo de Referência para melhoratender o

irt.iãrrãpt ùri.o. iundamentaçáo:;. ti, ii daLi iqJlztz.o2l. Amontada-cE, em 15 de abril de 2025. Euclides Azevedo dos santos - Presidente do

Instituto de Previdência Social de Amontada.

Estado do Ceará - prefe¡tura Municipal de Amontadà - Aviso de Licitação. o Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, para

conhecimento dos interessad'Ã q* 
""i,ié*i*" 

dia 09 de Ivtaio de 2025, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Elettônico no

11,04.01/2025.05, para o,"guint"'ãú;.ioiðonttæuçao d" r.ruifor àe locaçâo de software-de gerenciamentosjunto asdiversas secretarias e autarquias do

rr,i""i.ipi" á. a-äï, tadalc1l o qual encontra-se nu tnt.gru nu såde àa cPL, no horário de 8h0ò'rnin às 1 2h00min e no site do Tribunal de contas do'Estaclo

in c.uru, no endereço eletrônico'r hnp://municipios.tce.õe.gov.br/licitacoes, ainda, www.licitamaisbrasil.combr. Amontada/CE, 14 de abrll de 2025' Paulo

Bcrg Melgaço - Chefe de Gabinete'

*** *** ***
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação toma público que no próximo.dia 06.de maio

de 2025,às l0h00min, atrav¿s áo enãerifo: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Prcgão Elctrô¡ico n'016 /2025.02, cttjo objeto ó a aquisição de

produtos de higiene pessoal para uso nas Lnidades ¿e enslno inüntil e creches do Municlpio de Uiuburetama, O edital, encontra-se no site da plataforna que

;;;-";;" p;.;aoïno rnä"iJco ;;;ä;i;;¡ilA;;/ñni.ipio'-riritu"oes.tce.ce.gov.br. uruburetama/cE, l6 de abril de 2025. cetma Maria Marques

da Silva - Diretora Financeira Orçamentária.

*** *** ***
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação - Aviso de Cancelarúcnto. A Secretaria de Educação da Prcfeitura Municipal

de Cruz comunica o Cancelamenlo Jo rt"gao Eletrônico n" 06/2025-SEóUC - Aquisição de livros paradidáticos, em virtude de detectar incoffeções no

ðú¡rtr pr.iå"ãi,ió e quantidades. Cruz-Cnil5 de abril de 2025, Maria Veridiana de Farias - Secretária de Educação'


